Информационный  бюллетень
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 (
№
22
18
 ноября
2016
)

	    ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10.11.2016   № 92
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 01.07.2014  №45 « О  ПОРЯДКЕ  СОЗДАНИЯ  РЕЗЕРВА  МАТЕРИАЛЬНЫХ  РЕСУРСОВ  ДЛЯ  ЛИКВИДАЦИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ  НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

  Администрация муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Номенклатуру и объемы муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  изложить в новой  редакции  (Приложение 1).

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного  округа                                                                              С.А.Задорин

Утверждена
Постановлением Администрации
МО «Пустозерский сельсовет» НАО
от 10.11.2016   № 45

Номенклатура и объемы муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования «Пустозерский сельсовет»
 Ненецкого автономного округа

	№п/п
	Наименование  материальных средств
	Единица  измерения
	количество

	ПРОДОВОЛЬСТВИЕ
 (из расчёта 25 человек на 3-е суток)

	1.
	хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	37

	2.
	мука
	кг
	5

	3.
	крупа
	кг
	4,5

	4.
	мясо и мясные продукты
	кг
	4,5

	5.
	сахар
	кг
	3

	6.
	соль
	кг
	1,5

	7.
	жиры
	кг
	2,2

	8.
	макаронные  изделия
	кг
	1,5

	9.
	чай
	кг
	0,2

	ВЕЩЕВОЕ ИМУЩЕСТВО

	1.
	верхняя  одежда
	комплект
	25

	2.
	сапоги
	пар
	25

	3.
	валенки
	пар
	25

	4.
	постельные принадлежности
	комплект
	25

	5.
	моющие средства
	кг
	3,7

	6.
	полотенца
	шт
	25

	7.
	комплект посуды одноразового использования с учётом организации 2-х разового питания в  течение  3 суток
	комплект
	150

	8.
	кровать раскладная
	шт
	25

	9.
	одеяло
	шт.
	25

	10
	подушка
	шт
	25

	11.
	матрас
	шт
	25

	12.
	электромегафон ручной
	шт.
	3

	ГСМ

	1.
	бензин АИ-92
	литр
	200

	2.
	масло
	литр
	10

	3.
	дизельное топливо
	литр
	50

	ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ

	1.
	бензогенератор 3-х фазный 9квт
	шт
	3

	2.
	обогреватели  масляные
	шт
	5

	3.
	установка генераторная бензиновая УГБ-2000
	шт.
	3

	4.
	установка генераторная бензинная УГБ-6000 «Basic»
	шт.
	1

	5.
	бензиновая
электростанция  8,0  кВТ  Honda  GX 620 GE 1000 BES /GS.
	шт
	1

	6.
	бензиновая станция  Honda G 200 мощностью  2,8  кВт  для  аварийной  работы  телефонной
сети
	шт.
	1

	7.
	бензорез
	шт.
	3

	РЕСУРСЫ  ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ

	1.
	тепловые пушки
	шт
	3

	2.
	свечи
	шт
	25

	3.
	спички
	кор.
	25

	4.
	стол   (на 6 чел)
	шт
	4

	5.
	стул
	шт
	25

	6.
	палатка (на 25 мест)
	шт.
	6

	7.
	дозиметр
	шт.
	3

	8.
	медицинская аптечка
	шт
	10

	9.
	мотопомпа
	шт.
	6

	10.
	шланг заборный
	шт.
	6

	11.
	пожарные рукава d 51мм
	шт.
	80

	12.
	прицеп автомобильный для мотопомпы
	шт.
	3

	13.
	ёмкость (цистерна) 5 куб.м.
	шт.
	4

	14.
	лестница раздвижная
	шт.
	6

	15.
	носилки плащевые
	шт.
	3

	16.
	самоспасатель ГДЗК-«У»
	шт
	20

	СРЕДСТВА  ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

	1.
	противогаз  фильтрующий  ГП-7 ВМт
	шт
	25

	2.
	дополнительный патрон ДПГ-3
	шт
	50

	3.
	респиратор Р-2
	шт
	100

	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	1.
	доска
	м.куб.
	2

	2.
	брус
	м.куб.
	1

	3.
	цемент
	кг.
	50

	4.
	кирпич
	шт.
	1000

	5.
	рубероид
	кус.
	10

	6.
	шифер
	лист
	50

	МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ   ЖКХ

	1.
	Электросварочный аппарат
	шт.
	3

	2.
	Канистры 20 л
	шт
	6

	ДРУГИЕ МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

	1.
	труба d 57мм
	т/м
	50

	2.
	труба d 32мм
	т/м
	50

	3.
	труба d 25мм
	т/м
	50

	4.
	труба d 20мм
	т/м
	50

	5.
	радиатор чугунный 7 секц.
	шт.
	15

	6.
	система звукового оповещения «ROXTON» AA-240
	шт.
	3

	7.
	система оповещения «Сирена С-40».
	шт.
	4

	8.
	лодка резиновая
	шт.
	1

	9.
	круг спасательный
	шт.
	10

	10.
	тенд
	шт.
	3

	11.
	жилет спасательный
	шт.
	10

	12.
	корпусная акустика BOSS BAM-MR12
	шт.
	1

	13.
	корпусная акустика BOSS BAM-MR30
	шт.
	1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.11.2016   № 95
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  «СТАРШЕЕ  ПОКОЛЕНИЕ» НА 2017 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Муниципальную программу «Старшее поколение» на 2017 год (прилагается).
2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
 Ненецкого автономного округа                                                                       С.А.Задорин

Утверждена Постановлением
Администрации МО
 «Пустозерский  сельсовет» НАО
                                                                                                                от 15.11.2016    № 95
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«СТАРШЕЕ ПОКОЛЕНИЕ»
(2017 год)
Заказчик: Администрация муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Цели и задачи программы: улучшение качества жизни граждан старшего поколения путем обеспечения доступности культурно-досуговых услуг, содействия активному участию пожилых граждан в жизни общества, привлечение общественного внимания к проблемам старшего поколения, повышение социальной активности ветеранов, организация досуга граждан старшего поколения, реализация их творческого потенциала, создание условий для вовлечения пенсионеров в занятия физической культурой и спортом.
2. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования:
	N п/п
	Наименование
    мероприятия
	Ожидаемые конечные
    результаты
	Срок
исполнения
мероприятия
	Необходимый
    объем
финансирования
 (тыс. руб.)

	Единица
измерения
	 Кол-во

	1
	Организация поздравлений юбиляров (65 лет, 70 лет, 75 лет, 80 лет, 85 лет, 90 лет и старше) с вручением ценного подарка.
	человек
	17
	В течение 2017 года
	25,0

	2
	Организация мероприятий в честь юбилея Победы в Великой Отечественной войне
	человек
	40
	Май 2017 г.
	20,0

	3
	Организация мероприятий,
посвященных Дню пожилых людей.
	человек
	30
	Октябрь 2017 г.
	15,0

	4
	Организация мероприятий к празднованию Нового года
	человек
	15
	Декабрь 2017 г.
	5,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	65,0

3. Обоснования и расчеты объемов финансирования.
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия

	Организация поздравлений юбиляров ( 65 лет, 70 лет, 75 лет, 80 лет, 85 лет, 90 лет и старше) с вручением ценного подарка.
	Бюджет МО «Пустозерский сельсовет» НАО
	В рамках данного мероприятия запланировано:
1. Приобретение  ценных подарков (17 шт.).
2. Приобретение поздравительных открыток (17 шт.).
	25,0 тыс. руб.

	Организация мероприятий в честь дня Победы в Великой Отечественной войне
	Бюджет МО «Пустозерский сельсовет» НАО
	В рамках данного мероприятия запланировано проведение праздничного вечера.
Расходы производятся в соответствии с нормативно-правовым актом Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО регламентирующим нормы расходования средств местного бюджета при проведении мероприятий и предоставленных Советом ветеранов смет на проведение мероприятий.
	20,0 тыс.руб.

	Организация мероприятий,
посвященных Дню пожилых людей.
	Бюджет МО «Пустозерский сельсовет» НАО
	В рамках данного мероприятия запланировано проведение праздничного вечера.
Расходы производятся в соответствии с нормативно-правовым актом Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО регламентирующим нормы расходования средств местного бюджета при проведении мероприятий и предоставленных Советом ветеранов смет на проведение мероприятий.
	15,0 тыс.руб.

	Организация мероприятий к празднованию Нового года
	Бюджет МО «Пустозерский сельсовет» НАО
	В рамках данного мероприятия запланировано проведение праздничного вечера.
Расходы производятся в соответствии с нормативно-правовым актом Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО регламентирующим нормы расходования средств местного бюджета при проведении мероприятий и предоставленных Советом ветеранов смет на проведение мероприятий.
	5,0 тыс.руб.

	ИНФОРМАЦИЯ

       Федеральной  службой  по экологическому, технологическому  и атомному  надзору (Ростехнадзор) Печорским  управлением  Ростехнадзора,  на основании  Акта  проверки готовности  к отопительному  периоду   от 14 ноября  2016 года №75, муниципальному  образованию «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа выдан Паспорт готовности  к отопительному  сезону 2016/2017 гг.
     В период проверки  готовности муниципального образования к отопительному  периоду специалисты  Ростехнадзора проверили  соблюдение и исполнение требований Федерального Закона РФ  от 27.07.2010  №190-ФЗ «О  теплоснабжении» и Правил  оценки  готовности  к  отопительному  периоду, утвержденными  приказом  Министерства  энергетики  РФ  от 12.03.2013 г. №103.

Информационный бюллетень №22, 2016  Издатель: Администрация МО «Пустозерский сельсовет»  НАО и  Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО. Село  Оксино, редактор  Баракова К.Е. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО